
Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
23. schůze rady městského obvodu
konané dne 13.09.2023

 

čís. 0300/RMOb-Mich/2226/23
-

0308/RMOb-Mich/2226/23

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Ing. Martin Juroška, Ph.D.
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Vladimír Kozel
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 13.09.2023

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0300/RMOb-Mich/2226/23 RMOb/0240/23 Prodloužení nájemní smlouvy - byt č. 6, Panská 89
0301/RMOb-Mich/2226/23 RMOb/0241/23 Školská rada při Základní škole Ostrava -

Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková organizace.
0302/RMOb-Mich/2226/23 RMOb/0242/23 Výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu

č. 6/2023 "Rekonstrukce veřejného pohřebiště a
blízkého okolí - nové mlatové chodníčky"

0303/RMOb-Mich/2226/23 RMOb/0244/23 Výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu
č. 7/2023 "Rekonstrukce kotelny v objektu
Sládečkova 393/90 v k. ú. Michálkovice"

0304/RMOb-Mich/2226/23 RMOb/0245/23 Žádost o zábor veřejného prostranství
0305/RMOb-Mich/2226/23 RMOb/0248/23 Žádost o stanovisko k záměru směny pozemků v k.

ú. Michálkovice
0306/RMOb-Mich/2226/23 RMOb/0249/23 Aktualizace strategického rámce Místního akčního

plánu ORP Ostrava.
0307/RMOb-Mich/2226/23 RMOb/0250/23 Rozpočtové opatření
0308/RMOb-Mich/2226/23 RMOb/0251/23 Zrušení Zásad pronájmu bytů ve vlastnictví

Statutárního města Ostravy - městského obvodu
Michálkovice a Zásad pro stanovení výše úplaty za
zřízení věcného břemene - služebnosti

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
RMOb/0240/23
Prodloužení nájemní smlouvy - byt č. 6, Panská 89
 
Usnesení číslo: 0300/RMOb-Mich/2226/23
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala
 žádost nájemce bytu č. 6 v bytovém domě na ul. Panská 89, Ostrava-Michálkovice, XXXXXXX

XXXXXXXXXXXX, XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, o prodloužení platnosti nájemní
smlouvy k bytu dle přílohy č. 1 tohoto materiálu

 
2) schvaluje
 dodatek č. 11 k nájemní smlouvě č. 35/2014 ze dne 11.09.2014 s XXXXXXXX

XXXXXXXXXXX,XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XX, Ostrava-Michálkovice, na dobu
určitou do 30.11.2023, dle přílohy č. 2 tohoto materiálu

 
3) pověřuje
 starostu městského obvodu podpisem nové nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení
 

Vyřizuje: Olga Weissová, T: 31.10.2023
referent ohlašovny a správy nemovitostí

 
RMOb/0241/23
Školská rada při Základní škole Ostrava - Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková
organizace.
 
Usnesení číslo: 0301/RMOb-Mich/2226/23
Rada městského obvodu Michálkovice

1) jmenuje
 na straně zřizovatele za člena školské rady při Základní škole Ostrava-Michálkovice, U Kříže

28, příspěvková organizace:

MUDr. Pavel Piatkovský

Mgr. Petra Jurošková

Zdena Kaniová
 

Vyřizuje: Zdena Kaniová, T: 29.09.2023
referent komunálního hospodářství a služeb

 
RMOb/0242/23
Výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu č. 6/2023 "Rekonstrukce veřejného
pohřebiště a blízkého okolí - nové mlatové chodníčky"
 
Usnesení číslo: 0302/RMOb-Mich/2226/23
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 protokoly o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu č.
6/2023 "Rekonstrukce veřejného pohřebiště a blízkého okolí - nové mlatové chodníčky".

 
2) rozhodla
 o výběru zhotovitele a o uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu č.

6/2023 "Rekonstrukce veřejného pohřebiště a blízkého okolí - nové mlatové chodníčky" se
zhotovitelem Miroslav Raška-vodovody a kanalizace s.r.o., IČ: 26843099, V Korunce 386/34,
Slezská Ostrava, Heřmanice.

 
3) pověřuje
 místostarostu městského obvodu podpisem smlouvy, dle bodu 2) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

4) schvaluje
 rozpočtové opatření, kterým se:

zvyšují příjmy na § 3632                                 o  176 tis. Kč

zvyšují výdaje na § 3392                                 o  176 tis. Kč
 

Vyřizuje: Monika Selenić,
Účetní

 
RMOb/0244/23
Výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu č. 7/2023 "Rekonstrukce kotelny v
objektu Sládečkova 393/90 v k. ú. Michálkovice"
 
Usnesení číslo: 0303/RMOb-Mich/2226/23
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala
 protokoly o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu č.

7/2023 "Rekonstrukce kotelny v objektu Sládečkova 393/90 v k. ú. Michálkovice".
 
2) rozhodla
 o výběru zhotovitele a o uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu

č. 7/2023 "Rekonstrukce kotelny v objektu Sládečkova 393/90 v k. ú. Michálkovice" se
zhotovitelem EMONTA, s.r.o., IČ 28639782, se sídlem K Papírně 172/26, Plzeň4, Bukovec.

 
3) pověřuje
 místostarostu městského obvodu podpisem smlouvy, dle bodu 2) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0245/23
Žádost o zábor veřejného prostranství
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 0304/RMOb-Mich/2226/23
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala
 žádost Terezie Kolínské, trvale bytem Číhalíkova 540/18, 715 00 Ostrava, o povolení záboru

veřejného prostranství v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava.
 
2) souhlasí
 jako vlastník pozemku parc. č. 446/10 v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, se záborem veřejného

prostranství z důvodu přistavění kontejneru na stavební suť, dle přílohy č. 1 a za splnění podmínek
příloha č. 2 předloženého materiálu.

 
 
RMOb/0248/23
Žádost o stanovisko k záměru směny pozemků v k. ú. Michálkovice
 
Usnesení číslo: 0305/RMOb-Mich/2226/23
Rada městského obvodu Michálkovice

1) revokuje
 usnesení Rady městského obvodu Michálkovice č. 0221/RMOb-Mich/2226/15 ze dne

30.05.2023
 
2) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu vydat kladné stanovisko k záměru směny části pozemku parc.

č. 3/4, orná půda, o výměře 87 m2, která je dle geometrického plánu č. 2456-18/2023 oddělena
a dále označena jako pozemek parc. č. 3/4, orná půda

(vlastník statutární město Ostrava, svěřený městskému obvodu Michálkovice)

za

- část pozemku parc. č. 4/2, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře 4 m2, která je dle
geometrického plánu č. 2456-18/2023 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 4/3, ost.
plocha, manipulační plocha,

- část pozemku parc. č. 759, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 5 m2, která je dle geometrického
plánu č. 2456-18/2023 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 759/2, ost. plocha, jiná
plocha,

- část pozemku parc. č. 759, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 6 m2, která je dle geometrického
plánu č. 2456-18/2023 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 759/3, ost. plocha, jiná
plocha,

- část pozemku parc. č. 759, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 110 m2, která je dle geometrického
plánu č. 2456-18/2023 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 759/4, ost. plocha, jiná
plocha,

vše v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

(vše ve společném jmění žadatelů, celková výměra pozemků ve vlastnictví manželů Wilczkových
činí 125 m2).

 
3) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu, vydat kladné stanovisko ke svěření částí pozemku parc. č. 759,

ostatní plocha, jiná plocha a část pozemku parc. č. 4/2, ostatní plocha manipulační plocha, které
budou dle návrhu geometrického plánu č. 2456-18/2023 odděleny a nově označeny jako:

- pozemek parc. č. 759/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 m2

- pozemek parc. č. 759/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 6 m2

- pozemek parc. č. 759/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 110 m2

- pozemek parc. č. 4/3, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 4 m2

vše v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, do správy městského obvodu Michálkovice za
předpokladu, že statutární město Ostrava k nim nabyde vlastnické právo.

 
4) pověřuje
 místostarostu městského obvodu předložit zastupitelstvu městského obvodu doporučení záměru

směny nemovitých věcí dle bodu 2) a svěření nemovitých věcí dle bodu 3) tohoto usnesení.
 
 
RMOb/0249/23
Aktualizace strategického rámce Místního akčního plánu ORP Ostrava.
 
Usnesení číslo: 0306/RMOb-Mich/2226/23
Rada městského obvodu Michálkovice

1) souhlasí
 s doplněním "Aktualizace strategického rámce Místního akčního plánu ORP Ostrava" o

projektové záměry dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.
 

Vyřizuje: Zdena Kaniová, T: 29.09.2023
referent komunálního hospodářství a služeb

 
RMOb/0250/23
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 0307/RMOb-Mich/2226/23
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 rozpočtové opatření, kterým se:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

sníží výdaje na § 6409                       o 50 tisíc Kč
zvýší výdaje na § 6171                       o 50 tisíc Kč

 
Vyřizuje: Monika Selenić,

Účetní
2) schvaluje
 Rozpočtové opatření, kterým se:

 

• snižují výdaje na § 6409,pol 5901                                               o 220 tis. Kč
• zvyšují výdaje na § 3632, pol. 5169                                            o 220  tis. Kč

 
Vyřizuje: Monika Selenić,

Účetní
 
RMOb/0251/23
Zrušení Zásad pronájmu bytů ve vlastnictví Statutárního města Ostravy - městského
obvodu Michálkovice a Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene -
služebnosti
 
Usnesení číslo: 0308/RMOb-Mich/2226/23
Rada městského obvodu Michálkovice

1) rozhodla
 o zrušení Zásad pronájmu bytů ve vlastnictví Statutárního města Ostravy - městského obvodu

Michálkovice, které byly schváleny usnesením č. 103/6/11 ze dne 24.02.2011.
 

Vyřizuje: Olga Weissová,
referent ohlašovny a správy nemovitostí

2) rozhodla
 o zrušení Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene – služebnosti, které byly

schváleny usnesením č. 0269/RMOb-Mich/2226/19 ze dne 18.07.2023.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/7


